- Recalculamos o valor da multa, conforme tabela anexa, utilizando o dispositivo legal da Medida Provisória nº 449, de 3 de dezembro de 2008 e estabelecemos a comparação com o valor da multa anterior baseada no CFL 68. Desta forma, permanece a multa constante no AI 37185682-5, no valor de R$ 575.945,63 (quinhentos e setenta e cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos) por ser esta mais benéfica ao contribuinte.
		 - Conforme relatórios de GFIP em anexo, verificamos que não houve apresentação da declaração no prazo fixado em intimação e, se assim houvesse a entrega de GFIP (original ou retificadora) no prazo da intimação, justificando o recolhimento de valores não declarados, estes não devem ser lançados de ofício (AIOP).

[...]

- Recalculamos o valor da multa, conforme tabela anexa, utilizando o dispositivo 

legal da Medida Provisória nº 449, de 3 de dezembro de 2008 e estabelecemos a 

comparação com o valor da multa anterior baseada no CFL 68. Desta forma, 

permanece a multa constante no AI 37185682-5, no valor de R$ 575.945,63 

(quinhentos e setenta e cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta 

e três centavos) por ser esta mais benéfica ao contribuinte. 

- Conforme relatórios de GFIP em anexo, verificamos que não houve apresentação 

da declaração no prazo fixado em intimação e, se assim houvesse a entrega de 

GFIP (original ou retificadora) no prazo da intimação, justificando o recolhimento